
s . . .Smlouva o zajištění reklamy a propagace
č .  CZ/SML 241579/41787

mezi

Název společnosti: Janáčkova filharmonie Ostrava, p .  o .
se sídlem: 28. října 124, 702 00 Ostrava M

zapsána v Živnostenském rejstříku Statutárního města Ostrava - Živnostenský úřad pod čj. K01055
IČO: 00373222
DIČ: CZ00373222
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 3139761/0100
Zastoupená: Mgr. Janem Žemlou, ředitelem
(dále jen „Dodavatel“)

a

UniCredit Bank Czech Republic and  Slovakia, a.s.,
se sídlem Praha 4, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92,
IČO 64948242,
DIČ CZ64948242,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,
zastoupená panem Ing. Mgr. Michalem Navrátilem, manažerem centrálního nákupu,
a panem Ing. Tomášem Holíkem, manažerem řízení nákladů
(dále jen „Příjemce“ či, i jednotlivě, „Konečný příjemce plnění“,  nebo „UniCredit Bank“).

Dodavatel a Příjemce jsou dále společně označování jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“.

1.Definice pojmů

1.  Termíny s velkým počátečním písmenem, pokud nejsou definovány jinde v této Smlouvě, mají následující
význam:

„Občanský zákoník“ znamená zákon č .  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů;

„Smlouva“ znamená tuto Smlouvu uzavřenou mezi Dodavatelem a Příjemcem níže uvedeného
dne.

2.Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je zajištění prezentace Příjemce v rámci koncertů Janáčkovy filharmonie, které
proběhnou dle následujícího plánu:
21. 10, 2024 — G1; Aneta Langerová 8 JFO
19. 12. 2024 — G2: K poctě Petra Hapky
25. 2 .  2025 — G3: To nejlepší ze  světových muzikálů
23. 4 .  2025 — G4; Rocková klasika

3.Povinnosti  Dodavatele

Dodavatel se  zavazuje:

3.1 Uvádět logo společnosti UniCredit Bank jako partnera koncertů uvedených v bodě 2.
3.2 Umístit logo na plakátu.
3.3 Umístit logo v rámci programu.
3.4 Umístit banner pro online prezentaci.
3.5  Umistění loga v rámci internetové stránky turné (logo s prolinkem na internetovou stránku Příjemce).
3.6 Poskytnout Příjemci vstupenky na všechny uvedené akce: 10 ks vstupenek na koncert G1 Aneta

Langerová 8 JFO dne 21. 10. 2024 v ceně 13.400,- Kč, 10 ks vstupenek na koncert G2 K poctě Petra
Hapky dne 19. 12. 2024 v ceně 12.000,- Kč, 10 ks vstupenek na koncert G3 To  nejlepší ze  světových
muzikálů dne 25. 2.  2025 v ceně 12.000,- Kč  a 10  ks vstupenek na koncert G4  Rocková klasika dne 23. 4.
2025 v ceně 11.000,- Kč. Celková hodnota vstupenek je 48.400,- Kč.

1



4.1
4.2
4.3

4.4
4.5

5.1

5.2

5.3

b.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

4. Povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
dodat / zapůjčit Dodavateli roll-upy se svým logem k umístění v prostorách konání akce
dodat Dodavateli grafické zpracování svého loga / prezentace
dodat Dodavateli podkladový materiál pro prezentaci a propagaci v rámci všech výše uvedených
reklamních aktivit
zaplatit Dodavateli úplatu uvedenouv čl. 6.
poskytnout Dodavateli součinnost ke  splnění jeho povinností dle Smlouvy.

5. Práva a povinnosti Smluvních stran

Dodavatel prohlašuje, že profesionalismus a odbornost jsou plně přiměřené pro vedení činností, které
jsou mu Smlouvou svěřeny, a jsou plně v souladu se Smlouvou.

Obě Smluvní strany mají povinnost oznámit změnu kontaktních údajů a sídla do 410 dnů
od změny.

Dodavatel prohlašuje, že při jednání o uzavření této Smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní
skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto Smlouvu, případně další související
smlouvy dle $' 1727 Občanského zákoníku, a že neočekává ani nepožaduje
od Příjemce žádné další informace v této souvislosti.

Dodavatel podpisem této Smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu $ 1765 a 8
2620 Občanského zákoníku,

Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje a Příjemce ujišťuje, že předmět Smlouvy je a bude dodán
bez vad.

Příjemce je oprávněn oznámit Dodavateli vadu předmětu Smlouvy kdykoli až do uplynutí dvou let od
předání předmětu Smlouvy. Okamžik oznámení vady předmětu Smlouvy nemá vliv na práva Příjemce z
vad předmětu Smlouvy. Nezvolí-li Příjemce při oznámení © vady, jaké právo
z vadného plnění die ustanovení 8 2106 Občanského zákoníku uplatňuje, vyzve ho Dodavatel písemně k
volbě práva a stanoví, v jaké době má být právo zvoleno, přičemž tato doba nesmí být kratší než 30 dní.

Dodavatel je povinen odstranit vady | předmětu | Smlouvy | ve lhůtě co nejkratší
po oznámení vad a určení práva z vad Příjemcem; tato Ihůta musí být Příjemcem odsouhlasena.

6. Cena a platební podmínky

Cena reklamního plnění podle článku 2 této Smlouvy je 160.000 Kč + 21% DPH, cena vstupenek dle
bodu 3.6 je 48.400 Kč. Cena celkem je 242.000 Kč  vč .  DPH v zákonné výši.

Fakturu vystavuje Dodavatel do 14 dnů od uzavření smlouvy a se splatností 30 dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury Konečnému příjemci plnění na e-mail:

Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu
podie zákona o dani z přidané hodnoty, který platí v zemi Konečného příjemce plnění, a musí obsahovat
číslo této Smlouvy uvedené v záhlaví Smlouvy. Faktura musí být vystavena na Konečného příjemce
plnění, uvedeného v záhlaví Smlouvy, a zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na
adresu Konečného příjemce plnění die záhlaví Smlouvy.

V případě, že faktura nemá dané náležitosti a z tohoto důvodu ji Příjemce odmítá řádně a včas proplatit,
je Příjemce povinen fakturu vrátit Dodavateli nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení s informací, které
vady faktuře vytýká.

Platba bude provedena bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura je
považována za uhrazenou dnem, kdy bude odpovídající částka připsána na účet Dodavatele.

V případě, že Příjemce Dodavateli oznámí vadu plnění Smlouvy ještě před platbami dle odst. 6.1
Smlouvy, do odstranění oznámené vady není Příjemce povinen uhradit cenu; lhůta pro zaplacení ceny
v takovém případě neuplyne dříve než 30 dní po odstranění vady a předání předmětu Smlouvy Příjemci.

Vztahuje-li se na tuto Smlouvu i české právo o dani z přidané hodnoty (viz odst. 11.10 Smlouvy),
Dodavatel tímto prohlašuje, že není veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce a že platba
DPH za plnění dodávané Příjemci bude přijata na účet, který Dodavatel nahlásil svému místně
příslušnému správci daně. Toto Dodavatel dokládá výpisem z Registru plátců DPH v příloze této

2



7.1

7.2

7.3

74

7.5

8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

Smlouvy. Dodavatel se zároveň zavazuje informovat Příjemce o změně statutu či účtu podle předchozí
věty, a to nejpozději do 5 pracovních dnů. Pro případ použití postupu při platbě Příjemcem podle $ 109a
zákona č .  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů, bude zaplacení částky
ve výši DPH přímo na účet správce daně Dodavatele a zároveň zaplacení zbývající části ceny (ve výši
sjednané ceny bez DPH) Dodavateli považováno za splnění dluhu Příjemcem.

7.  Odpovědnost za škodu

V případě porušení povinnosti vyplývajících z této Smlouvy ze strany Dodavatele se Dodavatel zavazuje
zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny plnění dle odst. 6.1 za každé jednotlivé porušení
Smlouvy, které nenapraví ani v přiměřené lhůtě, jež nebude kratší 10 dní, od doručení písemné žádosti
Příjemce o nápravu konkrétní porušené povinnosti Dodavatele, a to na první výzvu Příjemce a bez
jakýchkoli výhrad a připomínek, a bez ohledu na to, zda Příjemce případně využije dalších svých práv,
které mu vznikají na základě porušení povinnosti Dodavatele. Dodavatel považuje za přiměřenou výši
smluvní pokuty, kterou je povinen zaplatit Příjemci, jak je sjednána ve Smlouvě, a vzdává se tímto práva
domáhat se u soudu jejího snížení. Právo na smluvní pokutu Příjemci nevzniká v případě, kdy on sám
nesplnil svou povinnost dle Smlouvy,

Nestanovi-li zákon jinak, Příjemce odpovídá pouze za skutečnou škodu, kterou způsobil úmyslně nebo
z hrubé nedbalosti. Za ušlý zisk Příjemce neodpovídá.

Smluvní strana je zproštěna povinnosti nahradit škodu způsobenou porušením povinnosti ze Smlouvy, a
to i částečným porušením, pokud prokáže, že toto porušení bylo důsledkem mimořádné nepředvídatelné
a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Smluvní strany. Za takové překážky se považují
například živelné katastrofy, zemětřesení, požáry, epidemie, válka, dopravní embargo apod. Za takové
překážky se nepovažují zejména změna ekonomického, politického či finančního rázu, změny
ekonomických poměrů Smluvních stran, nepříznivé klimatické podmínky, krátkodobé výpadky energie,
stávky zaměstnanců apod.

Zánik této Smlouvy, a to včetně zániku Smlouvy odstoupením, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní
pokutu podle článku 7. a povinnost nahradit škodu. Ustanovení 8 2050 Občanského zákoníku se
nepoužije.

Není-li ujednáno jinak, Příjemce nepřebírá jiné povinnosti s výjimkou těch, které jsou uvedeny
ve Smlouvě nebo které vyplývají z právních předpisů.

8.  Povinnost  mlčenlivosti

Smluvní strany se  zavazují, že  budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které
se  dozví v souvislosti s touto Smlouvou, a že použijí takovéto informace pouze pro účely vyplývající z této
Smlouvy

Povinnost zachovávat mlčenlivost zůstává nadále v platnosti i po  zániku Smlouvy.

Povinnost zachovávat mlčenlivost neplatí pro případy, kdy je zpřístupnění informací uvedených v odst.
8.1 vyžadováno právními předpisy, správními orgány nebo soudem. Povinnost zachovávat mlčenlivost se
rovněž netýká informace, že tato smlouva byla mezi smluvními stranami uzavřena a že společnost
UniCredit Bank vystupuje jako partner koncertů uvedených výše.

Porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost je porušením Smlouvy podstatným způsobem podle 8 2002
Občanského zákoníku.

9.  Postoupení Smlouvy

Příjemce je oprávněn na své náklady převést svá práva a povinnosti podle této Smlouvy nebo její části na
třetí osobu kdykoli bez omezení, k čemuž mu tímto Dodavatel uděluje souhlas. Dodavatel se tímto
vzdává svého práva prohlásit vůči Příjemci jako postupiteli, že jeho osvobození ve smyslu $ 1899
Občanského zákoníku odmítá.

Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze  Smlouvy nebo její části třetí osobě bez
předchozího projednání a písemného souhlasu Příjemce; Příjemce si tímto vyhrazuje právo takový
souhlas neudělit, a to  i bez udání důvodu.



10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

11:1

10. Trvání a ukončení Smlouvy

Tato Smlouva je uzavřená na dobu určitou do 30.6.2025.

Každá ze Smluvních stran může zrušit tuto Smlouvu písemnou výpovědí; Smlouva zaniká uplynutím
výpovědní doby, přičemž výpovědní doba je dva (2) měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího
kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém výpověď došla druhé straně.

Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud je druhou Smluvní stranou podstatným
způsobem porušena smluvní či zákonná povinnost.

Smluvní strana je též oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud zjistí závažné skutečnosti, které by mohly
podstatným způsobem ohrozit schopnost druhé Smluvní strany splnit své povinnosti vyplývající ze
Smlouvy (například hrozící úpadek, úpadek, výkon rozhodnutí vedený proti Smluvní straně) anebo dojde-
li kzávažnému jednání způsobenému Smluvní stranou, při kterém dojde knarušení důvěry mezi
Smluvními stranami. Oprávněná Smluvní strana bez zbytečného odkladu zašle Smluvní straně, která
porušila či porušuje Smlouvu, sdělení o odstoupení s uvedením důvodu. Smlouva zaniká s účinky od
počátku, a to dnem dojití sdělení o odstoupení druhé Smluvní straně. Spočívá-li plnění Smlouvy
v nepřetržité či opakované činnosti a/nebo se jedná o dílčí plnění, která mají jako samostatná dílčí plnění
pro Příjemce význam, Smlouva zaniká s účinky do budoucna, a to dnem dojití sdělení o odstoupení druhé
Smluvní straně.

Pokud byla Dodavateli před odstoupením uhrazena záloha smluvní ceny, je Dodavatel povinen ji Příjemci
po odečtení prokazatelně vynaložených hotových výdajů v plné výši vrátit.

11. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany mají povinnost vzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech, které mohou
ovlivnit práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající; o změnách údajů uvedených
ve Smlouvě, ozměnách skutečností nezbytných pro řádný výkon činností podle této Smlouvy
a dále o zahájení všech soudních, správních či jiných řízení anebo vyšetřování či šetření souvisejících
s výkonem činností podle této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že zavedly pravidla a postupy pro identifikaci, hodnocení, prevenci, řízení a
zmírňování potenciálních střetů zájmů zejména v kontextu plnění této smlouvy. Smluvní strany si
mohou vzájemně vyžádat předložení příslušných vnitřních předpisů a postupů.
Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této smlouvy jim nejsou známy žádné skutečnosti, které
způsobují střet zájmů a které mohou mít vliv na plněné této smlouvy.
Smluvní strany se též zavazují, že se budou v nejvyšší možné míře snažit střetům zájmů předcházet a
že se budou neprodleně informovat o skutečnostech, které by mohly v průběhu plnění této smlouvy
způsobovat střet zájmů. Tyto situace pak budou smluvní strany řešit v souladu s příslušnými právními i
vnitřními předpisy a zavazují se přijmout opatření k zabránění nebo zmírnění újmy, která by mohla
vzniknout na základě konkrétního střetu zájmů.

Protikorupční klauzule
Objednatel uplatňuje princip nulové tolerance vůči korupci. Jakékoliv nabízení, slibování, vyžadování,
poskytování nebo akceptování neoprávněné výhody (včetně odměny za urychlení nebo nepřiměřených
darů a pohoštění) poskytovatelem a jeho spolupracovníky nebo zástupci je zakázáno. Dodavatel
nevyužívá pro své aktivity osoby podezřelé z korupčního jednání.
Dodavatel (včetně jeho vedoucích pracovníků) se zavazuje, že bude dodržovat relevantní protikorupční
pravidla v zemích, kde působí.
Dodavatel potvrzuje, že přijal účinná organizační a kontroiní opatření, aby si byli jeho pracovníci vědomi
všech povinností v oblasti prevence korupce a která zakazují korupční jednání.
Dodavatel potvrzuje, že v předchozích 5 letech nebylo proti němu nebo jeho vedoucím pracovníkům
vedeno žádné řízení nebo vzneseno žádné obvinění z korupčního jednání
Dodavatel se zavazuje, že bude bez zbytečného odkladu informovat Příjemce o zahájení šetření jednání
korupční povahy ze strany orgánů veřejné moci vůči němu nebo jeho vedoucím pracovníkům, pokud se
toto šetření jakkoliv týká této smlouvy nebo by mohlo poškodit Příjemce.

4



Dodavatel se  zavazuje, že v případě angažování poddodavatele při plnění této smlouvy, zaváže se tento
poddodavatel ke stejným protikorupční zásadám jako Dodavatel.
V případě, že  je/bude Dodavatel obžalovaný nebo pravomocně odsouzený pro úplatkářské nebo korupční
trestné činy (včetně účastenství), zejména, nikoliv však výlučně, trestné činy Druhé části Hlavy VI. Díl 3. a
Hlavy X. Díl 3. zákona č .  40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo Druhé části
Páté hlavy Druhého dílu a Osmé hlavy Třetího dílu zákona č. 300/2005 Z.z., trestný zákon, ve znění
pozdějších předpisů, může Příjemce odstoupit od Smlouvy v souladu s čl. 8.5 této Smlouvy.
Dodavatel se zavazuje chránit UCB před vznikem jakékoliv újmy vyplývající z porušení výše uvedených
povinností. Jestliže ke  vzniku takové újmy dojde, zavazuje se Dodavatel újmu nahradit, a to i v případě,
že vzniknou jakékoliv nároky třetích stran vyplývající z porušení daných povinností Dodavatelem.
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom možnosti oznámit jakékoliv nepřijatelné chování (porušení předpisů
apod.) v oblasti boje proti korupci ale i jiných na adresu nebo

FINANČNÍ SANKCE
Pro účely tohoto oddílu se „sankcemi“ rozumějí jakékoli zákony, nařízení, opatření, usnesení nebo jiné
sankční požadavky přijaté, ukládané, vymáhané nebo veřejně oznámené OSN, Evropskou unií nebo
nebo Spojenými státy americkými.
„Sankcionovanou zemí“ se rozumí jakákoli země (stát) nebo jiný typ území, na jehož teritorium se
vztahují sankce.
„Sankcionovanou osobou“ se rozumí osoba, která je sama cílem sankcí nebo je vlastněna č i  ovládána
osobou, která je cílem sankcí.

Dodavatel prohlašuje:
(i) že sám není, ani že žádná společnost skupiny, do které Dodavatel patří, ani žádný z jeho zástupců či

zaměstnanců není v současné době cílem žádných sankcí, sankcionovanou osobou nebo porušuje
jakékoli sankce a

(ii) že poskytované služby/dodávky nepocházejí z činností s žádnou osobou nebo v žádné zemi či jiném
území, které v době tohoto poskytnutí jsou sankcionovanou osobou nebo zemí, nebo z činnosti
prováděné v rozporu se  sankcemi.

Dodavatel se tímto zavazuje, že bude okamžitě informovat Banku v případě jakékoli změny výše
uvedených prohlášení. V případě, že se Dodavatel, společnosti skupiny, do které Dodavatel patří, nebo
jejich zástupci nebo zaměstnanci stanou sankcionovanou osobou, je Banka oprávněna okamžitě ukončit
tuto smlouvu bez jakékoliv kompenzace č i  zaplacení obdobné náhrady vůči Dodavateli.

11.3. Pokud bude jakékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné, nevynutitelné nebo se k němu
ze zákona nebude přihlížet; nebude mít tato skutečnost vliv na platnost, účinnost
ani právní bezvadnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany pak takové ustanovení nahradí

dosaženo neplatným, nevynutitelným ustanovením nebo ustanovením, k němuž se ze zákona nepřihlíží.

11.4 Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze na základě písemné dohody prostřednictvím písemných
dodatků, vzestupně číslovaných a podepsaných oběma stranami Smlouvy

11.5 Příjemce vylučuje přijetí návrhu na uzavření Smlouvy, dohody č i  dodatku sjakýmkoli doplněním
č i  odchylkou.

11.6 Aplikace ustanovení $ 1799 a 8 1800 Občanského zákoníku týkající se smluv uzavíraných adhezním
způsobem se tímto vylučuje.

11.7 Pro právně relevantní vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučením
ustanovení $ 566 odst. 2 Občanského zákoníku právní význam pouze Smluvní stranou řádně podepsané listiny.
Jakékoli jiné písemnosti, ústní jednání a e-mailová korespondence jsou bez právního významu.

11.8 Právně relevantní komunikace mezi Smluvními stranami musí být vždy v písemné podobě. Zásilky
odeslané prostřednictvím provozovatele poštovních služeb jsou došlé (i) jejich osobním převzetím, (ii) jejich
vhozením do poštovní schránky (resp. podatelny), (iii) vhozením oznámení o uložení zásilky u provozovatele
poštovních služeb do poštovní schránky nebo (iv) jejich dodáním jiným obdobným způsobem, při kterém měl
adresát objektivní příležitost se s obsahem zásilky seznámit.



11.9 Zásilky Smluvních stran odeslané prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, jejichž dojití bylo
druhou Smluvní stranou vědomě zmařeno, platí za  došlé druhé Smluvní straně dnem vrácení takových
zásilek provozovatelem poštovních služeb odesilající Smluvní straně;
za vědomé zmaření se považuje zejména porušení povinnosti Smluvní strany oznámit změnu příslušné
adresy.

Rozhodnou řečí je český jazyk a rozhodným dokument v českém jazyce. Smluvní strany nejsou povinny
akceptovat dokumenty či doklady předložené druhou Smiuvní stranou, které jsou vyhotovené v jiném než
v českém jazyce.

Tato Smlouva, smluvní vztah z ní vyplývající a jakékoli mimosmluvní vztahy vznikající v souvislosti s ním se
řídí českým právem, kromě daně z přidané hodnoty, která se řídí právem země Konečného příjemce
plnění. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy,
zejména Občanským zákoníkem.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá Smluvní strana obdrží po jednom
„vyhotovení Smlouvy opatřeném podpisy obou Smluvních stran.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv.

V Praze dne V Ostravě dne

UniCredit Bank
Czech Republic and  Slovakia, a.s. Janáčkova filharmonie Ostrava, p .  o .


